
 

 

 

 

 

Ceněný nález 
V Izraeli našli knihu o českých Židech ukradenou před 
osmi lety 

 

02.04.2015 13:14 

 

Izraelská policie oznámila, že našla cenný doklad o dějinách Židů v Čechách. Jde o knihu, 
která byla ukradena v roce 2007 z pražského Židovského muzea. V souvislosti s případem 
bylo zadrženo několik lidí. Kniha je záznamem života židovské komunity v Čechách. Byla 
sepsána v letech 1835 až 1860 a ukradena byla ze synagogy, která je součástí muzea. 

Podle listu The Jerusalem Post se podařilo knihu nalézt díky spolupráci české policie a izraelské 
tajné služby. Češi prý Izraelce požádali o pomoc, když zjistili, že jsou do případu zapleteny osoby 
žijící v Izraeli. 
 
Jeruzalémský list napsal, že se speciální policejní jednotce podařilo knihu najít v soukromém 
domě ve městě Petach Tikva v centrálním Izraeli. Předmět má podle vyšetřovatelů pro českou 
židovskou komunitu neocenitelnou historickou a náboženskou hodnotu, finančně se jeho cena 
odhaduje na 500 tisíc korun. 
 
Počítá se s tím, že zadržené osoby budou po výslechu propuštěny domů, ale s určitým 
omezením. 

FOTO: SHUTTERSTOCK 
AUTOR: ČTK 

http://www.shutterstock.com/
http://www.tyden.cz/autori-tydne/ctk/
http://www.tyden.cz/obrazek/201504/551d24839f750/crop-786199-svicen1.jpg

